Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.192, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 63/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

63/2022, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE FOGOS DE

ARTIFÍCIOS PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO NOS EVENTOS OFICIAIS DO

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR. PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho

de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores

pelo critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida
de

Preço

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 1 GIRANDOLA CORES 36

TUBOS – EFEITO RETO

LIDER 2,00 368,94

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 2 LEQUE 120 TUBOS 20MM

– CORES

TZIO 1,00 500,00

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

1 3 MORTEIRO 2.5'' - CORES
VARIADAS

JUPITER 50,00 31,00

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 4 MORTEIRO 3'' - CORES

VARIADAS.

JUPITER 50,00 65,00

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 5 MORTEIRO 4'' - CORES

VARIADAS.

JUPITER 40,00 116,11

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

1 6 MORTEIRO 5’’ - CORES
VARIADAS

JUPITER 24,00 180,42

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 7 TORTA 110 TUBOS 1.8” –

EFEITO RETA E W

CARUARU 1,00 2.462,22

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 8 TORTA 216 TUBOS= 120

TB ¾ + 40TB 1.8'' + 56 TB
1.5''

LIDER 1,00 2.627,78

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 9 TORTA 25 TUBOS 44MM -

EFEITO RETO

TZIO 2,00 484,22

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

1 10 TORTA 50 TUBOS 1.8''
EFEITO RETO E W

LIDER 2,00 824,22

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 11 TORTA 90 TB 37MM -

EFEITO  Z CASCATA

CARUARU 1,00 1.278,89

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 12 TORTA 90 TB 37MM -

EFEITO Z TRASSANTE

CARUARU 1,00 1.248,89

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

1 13 TORTA CORES 102 TUBOS
1.8 - EFEITO E CORES

VARIADAS

LIDER 1,00 1.587,78

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

1 14 TORTA SHOW LEQUE 32

TB - 1.5''.

CARUARU 4,00 532,22

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

2 1 GIRANDOLA CORES 36
TUBOS – EFEITO RETO

LIDER 2,00 367,67

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 2 LEQUE 120 TUBOS 20MM

– CORES

TZIO 1,00 498,27

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 3 MORTEIRO 2.5'' - CORES

VARIADAS

JUPITER 50,00 30,89

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

2 4 MORTEIRO 3'' - CORES
VARIADAS.

JUPITER 50,00 64,78

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 5 MORTEIRO 4'' - CORES

VARIADAS.

JUPITER 40,00 115,71

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 6 MORTEIRO 5’’ - CORES

VARIADAS

JUPITER 24,00 179,80

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

2 7 TORTA 110 TUBOS 1.8” –
EFEITO RETA E W

CARUARU 1,00 2.453,72

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 8 TORTA 216 TUBOS= 120

TB ¾ + 40TB 1.8'' + 56 TB

1.5''

LIDER 1,00 2.618,71

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

2 9 TORTA 25 TUBOS 44MM -
EFEITO RETO

TZIO 2,00 482,55

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 10 TORTA 50 TUBOS 1.8''

EFEITO RETO E W

LIDER 2,00 821,37

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 11 TORTA 90 TB 37MM -

EFEITO  Z CASCATA

CARUARU 1,00 1.274,47

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 12 TORTA 90 TB 37MM -

EFEITO Z TRASSANTE

CARUARU 1,00 1.244,58

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 13 TORTA CORES 102 TUBOS

1.8 - EFEITO E CORES
VARIADAS

LIDER 1,00 1.582,30

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

2 14 TORTA SHOW LEQUE 32

TB - 1.5''.

CARUARU 4,00 530,38

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

3 1 KIT MORTEIRO 3

POLEGADAS = 12 TUBOS.

CARUARU 2,00 993,33

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

3 2 KIT MORTEIRO 4
POLEGADAS - 9 TUBOS .

CARUARU 2,00 1.456,66

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

3 3 TORTA 186 TUBOS =

132TB 1.5'' + 47TB 1.8'' +

7TB 2.5''.

LIDER 2,00 3.056,67

DARIVA FOGOS E
PESCA LTDA - ME

3 4 TORTA PREMIER 110 TB
1.8 - EFEITO E CORES

VARIADAS.

CARUARU 2,00 2.550,00

DARIVA FOGOS E

PESCA LTDA - ME

3 5 TORTA SHOW DA VIRADA

157 TB = 4 MINUTO
CORES E EFEITOS

DIVERSOS.

LIDER 2,00 4.835,11

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº

63/2022, é de R$ 83.611,07 (Oitenta e Três Mil, Seiscentos e Onze Reais e Sete Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono primeiro dia de agosto de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal